
企業説明会実施のご案内 
◆ 実施目的 

受講生の「知る」機会を増やし、就職に向けた意欲の醸成を促すために実施します。 

求人企業におかれましては求職者情報の収集と技能・知識を持つ人材獲得の一助になります。 

◆ 実施の流れ 

 

◆ 使用教室 

  基本的に本館２階会議室を使用致しますが、訓練等で使用中の場合は本館３階教室への変更と  

なります。教室には大型モニターを設置しておりますので、企業様には説明資料とＰＣの 

ご準備をお願い致します。（インターフェイスはＨＤＭＩです。） 

 

◆ 説明会参加条件 

当機構では受講生の正社員就職を前提とした取り組みに力を入れていることから、 

① 正社員雇用を前提とした製造・建設・建築・ビル管理業界、若しくは事務職の雇用をお考え

の企業様のみに実施頂くことを想定しています。（派遣社員の採用を前提としたお申し込みは

ご遠慮願います。） 

② 原則説明会時間内の段取りをすべてお願いすることとなります。 

③ 参加希望者確認後、参加者が全くいない場合もございます。その際には開催３日前に 

中止となるご連絡を致しますことをご了承願います。 

 

上記条件をご理解のうえお申込み願います。 

最初に 

ポリテクセンター飯塚人材情報サイトにてご案内しておりますメールアドレスへ

「企業説明会開催希望」の掲題にて空メールの送付をお願い致します。送付頂い

たメールアドレスへ、企業説明会開催に関する資料を送付致します。 

開催 

１～２ヶ月前 

資料送付後、企業様には 

① 企業説明会申込書  

② ハローワーク求人票  

③ 受講生への開催案内（企業ＰＲ）をご返信くださいます様お願いします。 

※受講生への回覧に企業様の案内資料を添付することも可能です。 

ご希望の場合は資料をメールまたは郵送願います。 

希望日程確認後、対象訓練科指導員と開催日時を調整しご連絡致します。 

※できる限りご希望の日程にて調整致しますが、設定が難しい場合もござい 

ます。 

開催 

２～３週間前 
受講生へ開催案内を回覧し参加者を募ります。 

開催 

３日前 

参加者人数をご連絡致します。 

※参加者が２名以下の場合開催が中止となる場合がございます。 

開催当日 
原則１６時～１６時４５分で設定します。（変更不可） 

お越しの際は１階事務所にて就職担当をお呼び出しください。 

開催後 

企業様にはアンケートを頂戴しております。 

また、面接応募希望者がいた場合はポリテクセンター飯塚就職支援担当者より 

後日ご連絡申し上げます。 

問い合わせ先 

 ポリテクセンター飯塚 

  担当：寺崎・山﨑・渡邊 

  TEL 0948-22-4019 FAX 0948-22-4912 


